
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

_______________ ____________________________________ 
Số: 126 /2013/NQ-HĐND Đồng Tháp, ngày 20  tháng 9  năm 2013 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 71/2012/NQ-HĐND ngày 10 tháng 7 

năm 2012 của Hội đồng nhân dân Tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung danh mục 

các dự án đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng được sử dụng quỹ đất để tạo vốn  

trên địa bàn tỉnh 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 

KHÓA VIII, KỲ HỌP BẤT THƯỜNG 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 

11 năm 2003; 

Căn cứ Nghị định số 181/2004/NĐ-CP ngày 29 tháng 10 năm 2004 của Chính 

phủ về thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị quyết số 71/2012/NQ-HĐND ngày 10 tháng 7 năm 2012 của Hội 

đồng nhân dân Tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung danh mục các dự án đầu tư xây 

dựng kết cấu hạ tầng được sử dụng quỹ đất để tạo vốn trên địa bàn tỉnh;  

 Sau khi xem xét Tờ trình số  59/TTr-UBND ngày 09 tháng 9 năm 2013 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc đề nghị thông qua điều chỉnh, bổ sung danh mục các dự án 

đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng được sử dụng quỹ đất để tạo vốn trên địa bàn tỉnh; Báo 

cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân Tỉnh số 36/BC- HĐND 

ngày 16/9/2013 và ý kiến của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh, 

 
 

QUYẾT NGHỊ: 

 

 Điều 1. Thống nhất sửa đổi, bổ sung Điều 1 Nghị quyết số 71/2012/NQ-

HĐND ngày 10 tháng 7 năm 2012 của Hội đồng nhân dân Tỉnh về việc điều chỉnh 

bổ sung danh mục các dự án đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng được sử dụng quỹ đất 

để tạo vốn trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau: 

1. Bổ sung vào danh mục 10 dự án với diện tích 72,9ha (phụ lục 1 kèm theo).  

2. Loại ra khỏi danh mục 02 dự án với diện tích 4,15ha (phụ lục 2 kèm theo). 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp tổ chức triển khai thực hiện tốt 

Nghị quyết này. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân 

Tỉnh và Đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 



Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân Tỉnh khoá VIII, kỳ họp bất 

thường thông qua ngày 20 tháng 9 năm 2013 và có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày 

thông qua./. 

 
 

 CHỦ TỊCH 

Nơi nhận: 
- UBTVQH; 

- VPCP (I,II); 

- Cục KTVB Bộ TP                       

- TT/TU, UBKTTU; 

- UBND Tỉnh, UBMTTQ Tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH Tỉnh; 

- Đại biểu HĐND Tỉnh; 

- Các Sở: XD, TC, KHĐT, TNMT; 

- TT/HĐND, UBND huyện, thị xã, thành phố; 

- Lưu: VT.  

 

 

 

 

 

 

   Lê Vĩnh Tân 

 


